
Zápis ze schůze výboru TS z.s. ze dne 30. září 2024 

Účastni: Libor Vodička, Otto Drexler, Dita Lánská, Tomáš Kubart, Martin Pšenička, Berenika 

Zemanová, Andrea Jochmanová (on-line) 

Omluveni: David Drozd 

Hosté: Eliška Kubartová (UPOL) 

PROGRAM 

1. Zpráva o provozních záležitostech, připravovaných akcích do konce roku 2024  

2. Grant MK 

3. Cena VK 

4. Zpráva o Nadaci Wikimedia 

5. Připravované akce 2025 

6. Konference Perspektivy teatrologie Olomouc 

7. Různé 

 

Ad 1. Shrnutí úkolů vyplývajících z usnesení členské schůze TS (červen 2024), zpráva L. 

Vodičky o dohodnutém postupu jednání pracovní skupiny k přípravě nových stanov TS (L. 

Vodička, V. Velemanová, S. Kysilková-Šnajperková). Zatím není třeba další součinnost 

s výborem TS, který bude průběžně informován. Předpoklad do jara 2025 formulace nových 

stanov a předložení členům v rámci pozvánky na výroční členskou schůzi (květen, Olomouc). 

Zpráva T. Kubarta o jednání pracovní skupiny dle návrhu M. Bernátka o možnosti dohodnutí 

systému výhodného vstupného do divadel pro členy TS. Do konce října bude upřesněno a 

navrženo další jednání. Zatím není třeba další součinnost s výborem TS.  

Ad 2. Předseda rámcově představil plán připravit podklady a podat na MK (do 21.10. 2024), 

dohodnutá schůzka s T. Sieglovou, pracovnicí MK (4. 4. 2024), účastní se LV, DL, OD. 

Aklamačně jednomyslně schváleno. 

Ad 3. D. Drozd poslal informaci k organizaci a navrhl postup, do konce října 2024 bude 

soutěž vypsána a zveřejněna, současně budou osloveni koleg-ové/-yně z jednotlivých 

pracovišť, aby nominovali členy komise. Dohodnut další postup, současně schváleno, že 

projekt bude vkomponován do grantové žádosti (ocenění + honoráře pro komisaře a tajemníka 



komise). Studentská porota – zatím není jasný způsob výběru a organizace, doporučeno 

odložit na příští ročník a již nyní komunikovat a sbírat podněty. Usnesení: pověřen LV dalším 

jednáním a přípravou CVK. T: ihned. 

Ad 4. D. Lánská představila jednání s pracovníky Nadace Wikimedia, s projektem wikipedie 

atd. v návaznosti na připravovaný workshop bude dále rozvíjeno a podporováno. Aklamační 

souhlas. 

Ad 5. O. Drexler a D. Lánská představili akce TS do konce r. 2024 (program zveřejněn) i 

s výhledem na LS 2025, kde jsou již naplánovány některé konkrétní přednášky. Diskuse nad 

některými dalšími návrhy: procházka pražskými hřbitovy (bude osloven Hanuš Jordan – LV), 

Kačina (čeká se na otevření nové stálé expozice o divadle – L. Vodička bude včas inf.), 

Okrouhlice (Jan Zrzavý, příp. Petrkov B. Reynka), Český Krumlov (jednání zahájí T. Kubart), 

SUPŠ – leden nebo únor – již jedná D. Lánská, Litomyšl aj. Ad hoc budeme komunikovat a 

včas připravíme na jaře výlety/exkurze/setkání. 

Ad 6. T. a E. Kubartovi představili vizi konference Perspektivy teatrologie (Olomouc, 14.-16. 

května 2025). Diskuse nad otázkami časovými, programovými, finančními atd. Shrnuto: 

konference bude dál koncipována jako možnost setkání se napříč oborem a informování o 

řešených či připravovaných projektech, obsahu a náplni pracovišť akademických i 

paměťových, o aktuálních koncepčních a metodologických tématech atd. Novinkou 

studentský panel – jedno celé odpoledne, studenti představí své práce a projekty (v návaznosti 

na výběru prací CVK do užší nominace), poté bude vyhlášení CVK. „Studentské odpoledne“ 

by mohlo vytvořit dobré předpoklady pro inovaci CVK, na níž by se též podíleli sami studenti 

(2027). Usnesení: E. a T. Kubartovi nadále pověřeni dalším jednáním a koordinací úkolů a 

potřeb, včetně ekonomických otázek (spoluúčast TS aj.).  

Ad 7.  Členství v Radě vědeckých společností – možnost dosáhnout na některé dotace 

(konference, přednášky, ediční počiny). Aklamačně schváleno a dalším jednáním pověřeno 

předsednictvo TS, které připraví podklady a podá přihlášku (T: do konce roku 2024.). 

 

Zapsal: Libor Vodička 

Zkontrolovali: Otto Drexler, Dita Lánská, Tomáš Kubart 


